
 
 
 

 
ประกาศเทศบาลต าบลนางลือ 

เร่ือง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างเหมาบริการบุคคลเพื่อปฏิบัติงานให้บริการกู้ชีพ-กู้ภัย  
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง 

  
 

                        ตามท่ีเทศบาลต าบลนางลือ ได้มีการจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานให้บริการกู้ชีพ-กู้ภัย  ดังนี้ 
            1. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการให้บริการระบบการแพทย์ฉุกเฉินเบื้องต้น ตลอด 24 ชั่วโมง        
              2. ช่วยปฏิบัติหนา้ที่ขับรถยนต์กู้ชีพ-กู้ภัย  
     3. ในการปฏิบัติหน้าที่ให้มีพนักงานขับรถยนต์กู้ชีพ-กู้ภัย เพ่ือขับรถยนต์กู้ชีพ-กู้ภัย  
                   หมายเลขทะเบียน กค 5623 ชัยนาท และผู้ปฏิบัติหน้าที่พนักงานกู้ชีพ-กู้ภัย ประจ ารถยนต์ 
                   กู้ชีพ-กู้ภัย เพ่ือออกช่วยเหลือผู้ป่วยฉุกเฉิน ผู้ได้รับบาดเจ็บจากอุบัติเหตุ ช่วยเหลือประชาชนที่  
                   ยากไร้ ผู้ป่วยติดเตียง ผู้พิการ ที่ได้รับความเดือนร้อนจากการเดินทางไปพบแพทย์ หรือเหตุอื่นๆ   
                   เมื่อได้รับแจ้งเหตุ 
     4. ในการปฏิบัติของพนักงานขับรถยนต์กู้ชีพ-กู้ภัย และพนักงานกู้ชีพ-กู้ภัย ต้องดูแลรักษาท าความ  

    สะอาดรถยนต์กู้ชีพ-กู้ภัย รวมถึงวัสดุอุปกรณ์ เครื่องมือเครื่องใช้ประจ ารถยนต์กู้ชีพ-กู้ภัยให้สามารถ  
    ใช้งานได้ดีตามปกติ พร้อมออกปฏิบัติงานได้ทันท่วงที ทันเวลา รวมถึงการดูแลรักษาความสะอาด  
    เรียบร้อยบริเวณศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

              5  ในการปฏิบัติของพนักงานขับรถยนต์กู้ชีพ-กู้ภัย และพนักงานกู้ชีพ-กู้ภัย ต้องปฏิบัติ หน้าที่อย่าง  
                  เคร่งครัด มิให้เกิดความเสียหายต่อราชการ โดยปฏิบัติงาน ดังนี้ 
         - ภายใต้มาตรฐานและระเบียบวินัยของสถาบันระบบการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ  ก าหนด ได้แก่  
                     การประเมินสถานการณ์เบื้องต้น จ าแนกผู้ป่วย ประเมินอาการผู้ป่วย  สื่อสารประสานงานและขอ  
                     ความช่วยเหลือเมื่อเกินขีดความสามารถ 
         - ดูแลช่วยเหลือให้การปฐมพยาบาลเบื้องต้น ได้แก่ การดามกระดูกหัก การห้ามเลือด การช่วยเหลือ 
                     คืนชีพขั้นพ้ืนฐาน การเคลื่อนย้ายผู้ป่วยอย่างถูกวิธี ให้การดูแลแก่ผู้ป่วยฉุกเฉิน ผู้ได้รับบาดเจ็บจาก  
                     อุบัติเหตุ หรือเหตุอื่นๆ ณ จุดเกิดเหตุระหว่างการล าเลียงขนส่งจนกระท้ังถึงโรงพยาบาล ลดการ  
                     สูญเสียชีวิต  อวัยวะ หรือการเกิดความบกพร่องในการท างานและอวัยวะส าคัญ รวมทั้งไม่ 
                     ท าให้การบาดเจ็บหรืออาการป่วยรุนแรงขึ้น น าผู้ป่วยส่งโรงพยาบาลที่ใกล้  ที่สุด/โรงพยาบาลที่มี  
                     ศักยภาพเหมาะสมตามค าแนะน าของศูนย์รับแจ้งเหตุ และสั่งการ ตามระยะเวลาที่ปฏิบัติ 
         - ติดต่อประสานศูนย์รับแจ้งเหตุและสั่งการประจ าจังหวัด หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ต่างๆ เช่น  
                     โรงพยาบาล สถานีต ารวจ พนักงานดับเพลิง และหน่วยงานปฏิบัติการฉุกเฉินอื่นๆ ประสานงาน 
                     และการแจ้งเหตุ 1669   
 
 
 



 
 
 
 
             ***วันปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ (วันเสาร์และวันอาทิตย์) และวันหยุดนักขัตฤกษ์ 
   -  ผู้รับจ้างต้องปฏิบัติงานวันละ 12 ชั่วโมง โดยจะต้องปฏิบัติงานในวันเวลาราชการและวัด
หยุดราชการโดยแบ่งเวลาการปฏิบัติงานออกเป็น 2 ผลัดๆ ละ 3 คน 
   -  ผลัดที่ 1 ตั้งแต่เวลา 08.00 - 20.00 นาฬิกา ปฏิบัติหน้าที่ประจ ารถยนต์ 
กู้ชีพ-กู้ภัย จ านวน 3 คนๆ ละ 12 ชั่วโมง (ช่วยปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์กู้ชีพ-กู้ภัย จ านวน 1 คน)  
   -  ผลัดที่ 2 ตั้งแต่เวลา 20.00 - 08.00 นาฬิกา ปฏิบัติหน้าที่ประจ ารถยนต์ 
กู้ชีพ-กู้ภัย จ านวน 3 คนๆ ละ 12 ชั่วโมง (ช่วยปฏิบัติหน้าที่ขับรถยนต์กู้ชีพ-กู้ภัย จ านวน 1 คน) 
                 
                  ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2563 – 30 กันยายน 2564  จ านวน  12  เดือน  ๆ  ละ  1 งวด ๆ ละ 
8,000.-บาท  เป็นเงิน 96,000.-บาท  (เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)   โดยวิธีเฉพาะเจาะจงนั้น 

             เทศบาลต าบลนางลือ ได้ผู้ชนะการเสนอราคาการจัดจ้างดังกล่าวแล้ว คือ นางพชรพรรณ  การะกูล   
เป็นจ านวนเงิน 96,000.-บาท  (เก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-) เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพ่ิมแล้ว 

 
 
 
 

                                                     ประกาศ ณ วันที่  30 กันยายน พ.ศ. 2563 
 
 
 

                                                     (นายพันท้าย  จรูญวิทยา) 
                                                     นายกเทศมนตรีต าบลนางลือ 

 
 


